

# FOR ALLE - også for dig!

Sogneaftner er for ALLE beboere i Horne og Asdal sogne, ligesom alle andre interesserede også er hjerteligt velkomne.

Formålet er på folkekirkeligt grundlag:

- at belyse problemer, vi står over for i det daglige
- at få indblik og udsyn gennem foredrag, billeder,
- sang og musik
- at give gode oplevelser
- at deltage i et godt fællesskab.


Man kan deltage en gang eller komme alle gange.  
Hver gang serveres kaffe/te for 25 kr.


Alle arrangementer afholdes i Horne Menighedshus,  
Tornbyvej 14 i Horne – og begynder kl.19.30.


Med venlig hilsen  
Udvalget for Sogneaftner

Sonja og Per Krag, *Engbjergvej 1*  
Elin Madsen og Jens Erik Nielsen, *Bakkedraget 3*  
Jane Hvims Havmand, *Tingvej 21*  
Mette Olesen, *Bakkedraget 25*  
Liselotte Wiemer og Steffen Larsen, *Tornbyvej 14*

Følg din kirke på

 Kirkerne i Horne og Asdal

 [hornekirke.dk](http://hornekirke.dk)

 [asdalkirke.dk](http://asdalkirke.dk)



# SOGNEAFTNER

i Horne Menighedshus  
Program for 2023-2024



# PROGRAM for 2023-24



## Tirsdag d. 19. september 2023

Lærer Jacob Madsen, Horne, fortæller og viser billeder fra de mange, spændende og dramatiske ekspeditioner til Nordøstgrønland fra år 1900 og frem. Ekspeditionerne har givet banebrydende videnskabelige resultater, men de har også kostet store ofre.



## Onsdag d. 8. november 2023

Jacob Denhus har levet et liv på kanten (og ude over kanten). I 2013 kunne han for første gang fremvise en ren straffeattest, siden han var 12 år. Misbrugt som barn, fjernet fra hjemmet, stoffer, fængsel, vold og ballade. Nu er Jacob igennem. Ikke mindst takket være en rejse til Nepal, hvor han mødte børn, som havde det værre, end han havde haft det. Han sælger Hus Forbi og passer sin slange, som hedder Snøfte. Alt det vil han fortælle om – og lidt til.



## Tirsdag d. 5. december 2023

Hans Bilde Jacobsen er tidligere skoleleder og efterskoleforstander, men måtte efter et længere stressforløb lægge sit liv om. Det blev til et par år som lastbilchauffør, inden han vendte tilbage til efterskoleverdenen - denne gang som lærer. Hans fortæller åbenhjertigt om sit forløb, om at opdage naturen igen og om scaniaterapi. Der vil også blive tid til at synge et par sange fra højskolesangbogen og måske et par historier fra livet som efterskolelærer.

## Tirsdag d. 6. februar 2024

Astrid fra Open Doors vil komme og holde et foredrag om forfulgte kristne. Open Doors er en missionsorganisation, som støtter forfulgte kristne i lande, hvor der foregår en systematisk forfølgelse af kristne minoriteter. Kristne forfølgelser har mange ansigter og sker i form af både kulturelt pres, social isolation, vold og i værste fald drab. Open Doors samler støtte til de forfulgte og holder øje med, hvordan forfølgelsessituationen udvikler sig rundt omkring i verden, og bygger bro mellem den forfulgte kirke og dig, hvorigenem du kan være med til at gøre en mærkbar forskel for kristne familier, som lever under stort pres.

## Tirsdag d. 5 marts 2024

Anni Hansen kommer og fortæller om hverdagen på Hospice Vendsyssel i Frederikshavn. Det handler om at give uhelbredeligt syge og døende bedst mulig livskvalitet i den sidste tid – og om en værdig afslutning på livet.

## Tirsdag d. 9. april 2024

Mads Nygaard vil fortælle om sin opvækst i Hirtshals og Tornby, og komme lidt ind på sin tid i Horne. Mads vil selvfølgelig også fortælle om sit forfatterskab, hvor han vil komme vidt omkring.

## Maj /juni 2024 Udendørs arrangement

Detaljer følger i ugeavisen, i kirken, på hjemmesiden og på kirkerne i Horne og Asdals facebookside.

